3

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению административной реформы
в органах местного самоуправления
муниципального образования «Дорогобужский район»

от 05.02. 2019   № 1

Председатель Комиссии:

Новицкая Е.С.   –  заместитель Главы  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – управляющий делами

Заместитель председателя Комиссии:

Сосонкина В.С.   –  начальник     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Секретарь:
                     Новикова Н.В. – специалист    I      категории     управления   делами
                      Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»
                     Смоленской области

Присутствовали  члены комиссии:
Корначева С.А.       -               председатель комитета по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Осипова Н.А.        -          заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области -     председатель комитета по экономике и перспективному развитию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Кулешов А.В.      –     Глава муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области

                         Секерская Н.В.    – депутат Дорогобужской районной Думы пятого
                         созыва (по согласованию)

Павликов Л.П.   –       Глава муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской   области

Приглашенные:

Волкова М. О. – начальник отдела   по жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.   О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления комитетом по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги

   "Приватизация жилищного фонда, находящегося в собственности  муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области, муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области».
Отв. Корначева С.А.
2.   О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Дорогобужское городское поселение  Дорогобужского района Смоленской области  транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».
Отв. Волкова М.О.
3.               Разное.

1. СЛУШАЛИ:

1) Корначеву С.А. – председателя комитета по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
2) Сосонкину В.С.   –  начальника     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

РЕШИЛИ:
1.1.  Одобрить    проект административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования                 «Дорогобужский                  район» Смоленской области муниципальной услуги «Приватизация жилищного фонда, находящегося в собственности  муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области, муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области»
[bookmark: _GoBack]
Результат    голосования:   за – 5   голосов,
                                                      против -  0   голосов,
                                                      воздержавшиеся - 0    голосов

1.2. Новиковой Н.В. разместить на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области проект административного регламента для независимой экспертизы  05.02.2019 г. до 17-00 час.

2. СЛУШАЛИ:

1) Волкову М. О. – начальника отдела   по жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области. Представлены  следующие документы: перечень действующих законов и иных нормативных правовых актов, регулирующих процедуру   выполнения Администрацией  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (в лице отдела по жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области) возложенных на неё   функций; устное обоснование принятия административного регламента; заключение правовой экспертизы.
2) Сосонкину В.С.   –  начальника     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

РЕШИЛИ:
2.1.  Внести проект  административного регламента      «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Дорогобужское городское поселение  Дорогобужского района Смоленской области  транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» на утверждение.

Результат    голосования:   за – 5   голосов,
                                                      против -  0   голосов,
                                                      воздержавшиеся - 0    голосов

3.  Новиковой Н.В. внести изменения  в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, в которых размещается муниципальное задание (заказ), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 11.01.2016 № 11 после предоставления структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области принятого НПА в бумажном виде (в электронном виде для размещения вышеуказанных муниципальных услуг в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» и  на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области):
   -   позицию 49 исключить;
   -   дополнить позицией 53 следующего содержания:

	53.
	Комитет по имущественным и земельным правоотношениям

	Приватизация жилищного фонда, находящегося в собственности  муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области, муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».

   -   дополнить позицией 54 следующего содержания:
	54.
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству

	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Дорогобужское городское поселение  Дорогобужского района Смоленской области  транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
Налоговый кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Федеральный закон от 10.12.1995 № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 04.07.2011 № 179 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов»;
Постановление Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области»;
Инструкция по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденная Министерством транспорта Российской Федерации 27.05.1996;
Постановление Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»;
Устав Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области;

Результат    голосования:   за – 5   голосов (единогласно: против -  0   голосов,
                                                      воздержавшиеся - 0    голосов)

   Члены комиссии:

Корначева С.А.       _______________________________

Осипова Н.А.          _______________________________

Кулешов А.В.         _______________________________

                         Секерская Н.В.      ______________________________

   Павликов Л.П.       ______________________________

Председатель                                                          		Е.С. Новицкая

Секретарь						                             Н.В.Новикова